ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /UBND-GDĐT

V/v đẩy nhanh tiến độ đăng ký

xây dựng mô hình “Công dân học tập”

trên địa bàn huyện An Dương

An Dương, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:
- Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;
- Các tổ chức, đoàn thể huyện;

- Các đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện;

- Hội Khuyến học huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 540/UBND-VX ngày 18/3/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố, Công văn 686/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 26/3/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải Phòng về việc đẩy nhanh tiến độ đăng ký xây dựng mô hình

“Công dân học tập”.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì, phối hợp với Hội Khuyến học huyện phổ biến, hướng dẫn các cơ

quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể, lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện Quyết định số 324/QĐ-KHVN

ngày 25/10/2023 của Hội Khuyến học Việt Nam ban hành Bộ tiêu chí và Hướng

dẫn đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học tập” giai đoạn 2021 -2030

(sau đây gọi là Quyết định 324) theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo,

Hội Khuyến học thành phố.

- Theo dõi tiến độ và kết quả truy cập, lập tài khoản và tự đánh giá của

công dân trên hệ thống phần mềm Công dân học tập của quốc gia; định kỳ tổng

hợp, báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân huyện, đồng thời gửi về Cổng Thông

tin điện tử huyện để đăng tải thông tin lên Cổng Thông tin điện tử huyện.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện đăng tải các nội

dung liên quan đến xây dựng mô hình “Công dân học tập” trên địa bàn huyện

lên Cổng Thông tin điện tử huyện.

3. Các phòng, ban, đơn vị, tổ chức, đoàn thể, lực lượng vũ trang trên

địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

3.1. Tuyên truyền, quán triệt đầy đủ, cụ thể đến 100% cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động về Quyết định số 324/QĐ-KHVN ngày 25/10/2023

của Hội Khuyến học Việt Nam ban hành Bộ tiêu chí và Hướng dẫn đánh giá,

công nhận danh hiệu “Công dân học tập” giai đoạn 2021-2030.

3.2. Tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động truy cập

vào phần mềm Công dân học tập theo địa chỉ: https://congdanhoctap.vn  để đăng

ký tài khoản và tự đánh giá kết quả theo Bộ tiêu chí “Công dân học tập”, làm cơ

sở để theo dõi, đánh giá kết quả, mức độ xây dựng mô hình “Công dân học tập”

của từng đơn vị, cụ thể:

- Tìm hiểu mô hình “Công dân học tập”

- Triển khai mô hình “Công dân học tập”

Bước 1: Truy cập hệ thống

Bước 2: Đăng ký tài khoản và đăng nhập

Bước 3: Chỉnh sửa thông tin tài khoản

Bước 4: Thay đổi mật khẩu tài khoản

Bước 5: Thực hiện tự đánh giá Công dân học tập

(Có tài liệu hướng dẫn chi tiết gửi kèm theo)

3.3. Thực hiện quy trình đánh giá, công nhận “Công dân học tập” theo

Mục III. Hướng dẫn đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học tập” ban

hành kèm theo Quyết định 324 (Gửi kèm theo).

3.4. Phân công cán bộ đôn đốc, theo dõi tiến độ thực hiện của đơn vị trên

các trang thông tin: https://congdanhoctap.vn; trên Cổng thông tin điện tử huyện,

triển khai tới 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đăng ký tài

khoản và thực hiện tự đánh giá, công nhận “Công dân học tập” theo tiêu chí, chỉ

tiêu tương ứng được quy định tại Quyết định 324.

3.5. Báo cáo kết quả đăng ký tài khoản xây dựng mô hình “Công dân học

tập” về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp)

trước ngày 25/4/2024 (theo mẫu gửi kèm).

3.6. Đơn vị có nhu cầu tổ chức hướng dẫn truy cập, đăng kí tài khoản và

tự đánh giá trên phần mềm Công dân học tập, liên hệ với Hội Khuyến học thành

phố (Ông Trần Hữu Sơn - Phó chủ tịch Hội Khuyến học, điện thoại:

0988.384.725).

4. Đề nghị Hội Khuyến học huyện

Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương để cung cấp

thông tin, hướng dẫn triển khai đăng ký xây dựng mô hình “Công dân học tập”

trên địa bàn huyện và tổng hợp, báo cáo theo quy định.

https://congdanhoctap.vn/

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các phòng, ban, đơn vị, tổ chức, đoàn thể,

lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Sở GDĐT;

- Hội Khuyến học thành phố;

- Chủ tịch, các Phó CT huyện;

- Như trên;

  - Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Thế Quý

MẪU

THỐNG KÊ

Số lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên

đăng ký tài khoản xây dựng mô hình công dân học tập năm 2024

TT ĐƠN VỊ

Tổng số cán bộ, công

chức, viên chức,

người lao động (tính

đến đơn vị/ bộ phân

trực thuộc)

Tổng số

người đã

đăng ký tài

khoản

Tổng số

người chưa

đăng ký tài

khoản

Nguyên

nhân

	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark6
	bookmark4
	bookmark5
	bookmark7
	bookmark8
	bookmark9
	bookmark12
	bookmark10
	bookmark11
	bookmark13
	bookmark14
	bookmark22
	bookmark18
	bookmark20
	bookmark21
	bookmark23
	bookmark24
	bookmark28
	bookmark26
	bookmark27
	bookmark29
	bookmark30

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-19T08:12:49+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lương Thế Quý<Luongthequy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T08:31:55+0700
	Việt Nam
	UBND huyện An Dương <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T08:31:55+0700
	Việt Nam
	UBND huyện An Dương <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T08:31:56+0700
	Việt Nam
	UBND huyện An Dương <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T08:31:56+0700
	Việt Nam
	UBND huyện An Dương <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!